Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	22
	октября
	2013
	года
	          №
	81

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 06 августа 2012 года № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  выдаче архивных справок, архивных копий, архивных выписок по архивным документам»

В целях достижения целевых показателей установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования  системы государственного управления»,
администрация сельского поселения «Трусово» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 06 августа 2012 года № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  выдаче архивных справок, архивных копий, архивных выписок по архивным документам» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Постановления исключить слова «, Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», законом Республики Коми от 11 мая 2010 года № 47-РЗ «О реализации права граждан на обращение в Республике Коми»,

1.2. в пункте 2.5. административного регламента:

1.2.1. исключить абзац 5:

«Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" ("Собрание законодательства РФ", 08.05.2006, N 19, ст. 2060, "Российская газета", N 95, 05.05.2006, "Парламентская газета", N 70 - 71, 11.05.2006);»;

1.2.2. добавить следующие абзацы:

«Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета», № 75, 08.04.2011);

Постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 31 октября 2011 г. № 55 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов".»;

1.3. пункт 2.13. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении услуги и при получении результата предоставления  услуги не должен превышать 15 минут.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Дуркину Н.И..

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

И. о. главы администрации

сельского поселения   «Трусово»                                          Е.И. Гущина